2021 年 1 月 26 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

子会社の組織の一部改定および人事異動に関するお知らせ

当社子会社のマネックス証券株式会社におきまして、組織の一部改定および従業員の異

動を決定しましたので、お知らせします。

記

１．組織の一部改定（2021 年 2 月 1 日付）

ESG 課題を本業のなかで取り組み、投資家の ESG金融ニーズに対応することで、ESG課

題の大きな柱である環境問題等の解決に貢献することを目的にサステナブルファイナ

ンス部を新設します。

また、営業本部の傘下にあるマネックス・ユニバーシティの名称をマネックス・ユニバ

ーシティ室に変更いたします。

２．人事異動

2021 年 2 月 1 日付

（新） （氏名） （旧）

執行役員

プロダクト部長兼

サステナブルファイナンス部長

山田 真一郎
執行役員

プロダクト部長

企画広報部長兼

マネックス・ユニバーシティ室長
福島 理 企画広報部長

財務部長 古川 智一 経理部長

経理部長 八百板 陽子 －

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原     電話 03-4323-8698

	子会社の組織の一部改定および人事異動に関するお知らせ